
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

O Município de Corumbá/MS, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC, comunica aos interessados o
resultado da licitação CONCORRÊNCIA n.º 12/2023 - Processo Administrativo n.º 31.788/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DO
ANTIGO ARMAZÉM FERROVIÁRIO-NOB PARA FUTURAS INSTALAÇÕES DA SEDE DO CAC, NO MUNICÍPIO DE
CORUMBÁ/MS, da qual restou julgada como classificada e vencedora do certame a empresa AGILITY SERVIÇOS
INTEGRADOS - LTDA, inscrita no CNPJ n.° 41.757.793/0001-75, sendo o valor total de R$ 7. 402.347,93 (sete milhões
quatrocentos e dois mil, trezentos e quarenta e sete reais e noventa e três centavos).

Corumbá/MS, 19 de fevereiro de 2024.

Marina Berlato Medeiros - Presidente em Substituição do GELIC.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N° 4249/2023

Homologar/adjudicar o procedimento licitatório na modalidade convite n° 16/2023.

Objeto: Contratação de empresa para realizar readequações das instalações elétricas e dados/voz no Centro de
Convivência dos Idosos, no município de Corumbá - MS, pela proposta mais vantajosa para administração pública
municipal, a proposta da empresa Linkmais Tecnologia e Construção - Eireli, inscrita no CNPJ n° 18.036.465/0001-68,
sendo o valor total de R$ 32.320,44 (trinta e dois mil, trezentos e vinte reais e quarenta centavos).

Corumbá/MS, 16 de fevereiro de 2024

Assina: Shirley Monterisi Ribeiro - Secretária-Adjunta Municipal de Assistência Social e Cidadania.

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas  atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo
nº 20.596/2023, HOMOLOGAR/ADJUDICAR o procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 11/2023,
onde o objeto é: LOCAÇÃO DE CONTAINERS MODULARES HABITÁVEIS PARA UTILIZAÇÃO PROVISÓRIA DE FORMA
A SUPRIR A FALTA DE ESPAÇO PARA ALOCAR OS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS RUAIS PAIOLZINHO E
MONTE AZUL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ MS, O ALUGUEL DOS
MÓDULOS HABITACIONAIS INCLUI MANUTENÇÃO DAS ESTRUTURAS E OBRAS DE INFRAESTRUTURA
NECESSÁRIAS AO SEU FUNCIONAMENTO, COMO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, HIDRÁULICAS E DEMAIS
INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS, pela proposta mais vantajosa para Administração Pública Municipal, a proposta da
Empresa F.R.V SOLUÇÕES AMBIENTAIS, CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS LTDA, inscrita no CNPJ
sob n.º 33.278.747/0001-65 , no valor de R$ 875.302,20 (Oitocentos e setenta e cinco mil, trezentos e dois reais e vinte
centavos).

Assina: Genilson Canavarro de Abreu - Secretário Municipal de Educação.

Data de Assinatura: 15 de fevereiro de 2024.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 10/2023 - SISP

Processo - 3.206//2023.

Partes-Município de Corumbá por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços públicos e a empresa UNIPAV
ENGENHARIA LTDA.

Cláusula Primeira - O Objetivo do presente aditivo contratual é reprogramação no acréscimo de 7,61% (sete vírgula
sessenta e um porcento) constituindo a um valor de R$ 1.468.563,80 (um milhão quatrocentos e sessenta e oito mil,
quinhentos e sessenta e três reais e oitenta centavos), conforme justificativa técnica e manifestação jurídica constante nos
autos do processo administrativo n° 3.026/2023, Concorrência 001/2023, Contrato Administrativo 10/2023..

Cláusula Segunda - As partes ora contratantes ratificam, em todos os termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado
obrigando-se a respeitá-las.

Cláusula Terceira - O presente termo aditivo contratual tem por base legal o §1°, do art. 65, da lei n° 8.666/93 e suas



alterações posteriores.

Data da Assinatura: 16/02/2024.

Assinam: RICARDO CAMPOS AMETLLA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS/Empresa UNIPAV ENGENHARIA LTDA.

Extrato de Ata de Registro de Preços N° 10/2024 - PE 52/2023

Processo: 8358/2023. Objeto: Referente a registro de preços visando eventual aquisição de utensílios de cozinha para
atender as demandas dos órgão da administração direta e indireta do município de Corumbá. Valores Registrados: G. M.
BAUER COMERCIO E LICITACOES - CNPJ: 45.740.175/0001-73- R$ 4.431,57. Assinatura: 01/02/2024. Assinam: Álvaro
Bernardo de Lima - Secretário de Gestão e Planejamento e a empresa acima mencionada, por seu representante legal.

Aviso de Retificação - PE 01/2024

Em tempo, retifica-se por incorreção de digitação nos termos do Processo Licitatório nº 26.413/2023 publicados no Diário
Oficial do Município Edição Nº 2.830 sexta-feira, 16 de fevereiro de 2024, Página 01.

Das Retificações: Foi retificada a pagina SUMÁRIO sem prejuízo as cláusulas editalícias.

As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

Corumbá / MS, 19 de fevereiro de 2024.

(a)Alexandre de Barros Mauro- Secretário Executivo de Compras e Licitação

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: b5d841a7

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-09T11:23:08+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




